Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Herinóigenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2Ó21.1525 - R.217

.T GABINETE IMI VEREADOR PAULINHO IM3 GENINHO

REQUERIMENTO N° 036/2003.

0 Vereador subfirmado, na forma regimental, vem perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Chefe do Poder Executivo, de acordo com o inciso XIV, Art. 72, da Lei Orgânica Municipal,
os seguintes pedidos de informações:

a) Qual a remuneração dos Secretários Municipais a partir de Janeiro de 2001 ?

b) Qual a Lei que o Exm°. Sr. Prefeito se embasou para fixar a atual
remuneração dos Secretários Municipais?

c) Encaminhar para análise deste Vereador, cópia da respectiva Lei.

JUSTIFICATIVA

O presente pleito tem a finalidade de informar á opinião pública de todo o

processo Legislativo, sobretudo, quando se trata da remuneração dos entes da Administração Pública em
todos os seus nineis e hierarquia.

CIENTc
Constou do Expediente da Sessão

do dia
Sala das Sessões, 07 de agosto de 2003.

PAULINHO DE GENIN
= Vereador =

REJEITADO^
Lm l\l(& l/2í£Sí.

[.Ison Pires
V! íjfU*Í9